
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 20 CIG ZC622G93B5
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  1   Del  12-02-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO A DITTA ASILO ALBERGO PER CANI
S.A.S. DI MARIO DI FRANCESCANTONIO - CASTELLALLTO
PER  IL  SERVIZIO  DI  RICOVERO  CANI RANDAGI ANNO
2018 - IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che questo Ente  rietiene necessario di procedere all'affidamento
dell'incarico per il
mantenimento in rifugio di cani randagi anche per l’anno 2018;
PRESO ATTO che:
con determinazione n° 1 iscritta al registro Generale al n°147 del 30.08.2018  era  stato
avviato il procedimento per l'affidamento dell'incarico per il ricovero e  mantenimento
in rifugio di cani randagi fino al 31.12.2017 nelle more di una convenzione annuale;
CHE il servizio oggetto di convenzione riferito all’anno precedente  risulta essere stato
congruo e nel rispetto della convenzione sottoscritta;
EVIDENZIATO:

che ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n. 267/2000:1.
 la convenzione risulta essere scaduta ed è intenzione dell’amministrazione
rinnovarla, le norme di riferimento non ultima la L.R. 47/2013 attribuiscono
competenze ai Comuni  come previsto all’art.  5 lettera d)  i Comuni….”individuano
le strutture di ricovero deputate alle funzioni di canile rifugio, sul proprio territorio,
provvedendo al risanamento dei canili comunali già esistenti e/o alla costruzione di
nuovi, in forma singola o associata con altri Comuni, con la Provincia o con le
Comunità Montane, o stipulando convenzioni con proprietari di asili per cani
situati nel territorio della Provincia o Provincia contigua, se più vicini “;
2.  che l’affidamento  ha per oggetto il mantenimento cani randagi catturati nel
territorio comunale;
3.la durata dell'affidamento è stabilita fino al 31.12.2018 come specificato  nella
convenzione che si    andrà a sottoscrivere ;

           4.  le clausole negoziali essenziali sono contenute nella medesima convenzione la
cui bozza si allega alla presente ;
          5. che il controllo sullo svolgimento del servizio sarà effettuato in forma diretta
dal personale di ruolo autorizzato dall’Ente;
          6. che, a cura del Responsabile del Procedimento, sarà effettuata la pubblicazione
sul sito internet del Comune del servizio affidato;
RAVVISATA, per quanto sopra enunciato, la necessità di procedere al rinnovo
dell'affidamento  per il servizio di mantenimento in rifugio di cani randagi rinvenuti sul
territorio comunale, relativamente  all’anno 2018 alla ditta Asilo Albergo per Cani
“Albani Maria” di Castellalto, per un corrispettivo di € 2,50 oltre IVA di legge per ogni
singolo animale ricoverato;
DATO ATTO che:
l’Ente allo stato attuale ha un solo cane ricoverato presso la struttura;
che nell’ipotesi ove  ricorra provvedere al  ricovero di altri cani occorre prevedere
anche di stanziare le somme necessarie  allo scopo  impegnando la somma presunta di
€ 11200,00  che se non utilizzata rimane come economia;

RILEVATO che  in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi
finanziari (L. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010) alla procedura di spesa
riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G
)ZC622693B5  ;

RITENUTO pertanto di dover assumere impegno di spesa pari ad € con imputazione al
Cap 1267/1 del  bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014.

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

CHE gli stanziamenti dell’esercizio di riferimento, ridotti delle somme già impegnate
negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con
l’eccezione delle seguenti spese:
a. tassativamente regolate dalla legge;
b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti;
CONSIDERATO che esulano dal limite dei dodicesimi sia gli impegni già assunti
nell’esercizio precedente a valere sull’esercizio in gestione, sia gli impegni assunti
nell’esercizio precedente ed oggetto di cancellazione e reimputazione alla competenza
dell’esercizio in gestione, nell’ambito dell’attività di riaccertamento ordinario;
DATO ATTO che durante l’esercizio provvisorio, in assenza di approvazione di un
PEG provvisorio, gli atti di impegno di spesa debbono fare riferimento alla missione, al
programma ed al titolo, sebbene per la verifica del limite dei dodicesimi il riferimento è
limitato esclusivamente ai programmi delle varie missioni;
DATO ATTO che con DECRETO 29 novembre 2017-  Differimento dal 31 dicembre
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli enti locali (GU n.285 del 6-12-2017) è stato differito
28.02.2018 ;

CHE nella Conferenza Stato-Città del 7 febbraio, il Ministero dell'Interno ha dato il via
libera alla proroga al 31 marzo dei termini per approvare il bilancio di previsione 2018,
precedentemente fissati al 28 febbraio;

         VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con il quale viene conferita al
sottoscritto la           responsabilità dell’Area Amministrativa

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

di impegnare imputando la somma complessiva somma di € 11200,00 come1)
segue:

VIGILANZA n. 1 del 12-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



1.di rinnovare per l’anno 2018 la Convenzione con la ditta Albergo per Cani “Albani
Maria” di Castellalto, per un corrispettivo di € 2,50 oltre IVA di legge per ogni singolo
animale ricoverato e alle condizioni  dell’anno precedente e riproposte nella
convenzione che si andrà a sottoscrivere;

2.di approvare la bozza di convenzione, allegata al presente provvedimento che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, per l’affidamento del servizio  alla ditta
Albergo per Cani “Albani Maria” di Castellalto  per il  mantenimento e custodia cani
randagi catturati sul territorio;
3) Di richiedere alla suddetta Ditta idonea documentazione di aggiornamento dei cani in
custodia;
4) Di trasmettere ad avvenuta copia della presente alla Ditta affidataria
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134,
comma 4 del D.Leg.vo 267/2000;

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce
motivazione ai sensi della legge 241/1990 nel suo testo vigente

Mis
s.

Prog. Titol
o

2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livello

SCADENZ
A

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

1267/1 3 1 1 3 2
99 11200 2018

Importo
N.

Capitolo
Descrizione

VIGILANZA n. 1 del 12-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 05-04-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


